ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии по оценке конкурсных

проектов и подведению итогов регионального этапа
Третьего Всероссийского конкурса реализованных
проектов в области энергосбережения «ENES-2016»

от 29 сентября 2016 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Первый заместитель министра экономического развития

и торговли Республики Марий Эл
Н.В.Бобыкина

Присутствовали:
Соколов Евгений
Вениаминович

 - первый заместитель министра
строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Республики
Марий Эл

Каштанов
Эмир Эдибович

 - начальник отдела растениеводства
и технической политики Министерства
сельского хозяйства и продовольствия
Республики Марий Эл

Маркин
Владимир Анатольевич

 - начальник управления печати
и массовых коммуникаций Министерства
культуры, печати и по делам
национальностей Республики Марий Эл

Соболева
Ольга Анатольевна

 - начальник отдела топливно-
энергетического комплекса Министерства
экономического развития и торговли
Республики Марий Эл, секретарь
комиссии

Кворум имеется.

______________________________________________________________

Определение победителей регионального этапа Третьего
Всероссийского конкурса реализованных проектов в области

энергосбережения «ENES-2016»
______________________________________________________________

1. Для участия в Конкурсе на региональном этапе представлено семь
заявок по пяти номинациям от следующих участников:

№
п/п

Наименование
номинации

№
п/п

Наименование
организации

Название проекта

1. «Лучшая комплексная
муниципальная
система управления
энергосбережением
и повышением
энергоэффективности»

1. Муниципальное
образование
«Шулкинское
сельское
поселение»

«Энергосбережение
и повышение
энергетической
эффективности
в муниципальном
образовании
«Шулкинское сельское
поселение»

2. «Эффективная
управляющая
компания (ТСЖ)
в области
энергосбережения»

1. ООО «ДУ-1» «Энергосбережение
тепловой энергии
в многоквартирном
доме по адресу:
Республика Марий Эл,

г. Йошкар-Ола,
ул. Соловьева,
д. 16а»

2. ООО «ДУ-2» «Энергосбережение
тепловой энергии
в многоквартирном
доме по адресу:
Республика Марий Эл,

г. Йошкар-Ола,
ул. Панфилова,
д. 31»

3. «Лучший проект
по энергосбережению
и повышению
энергоэффективности
в медицинском
учреждении»

1. ГБУ Республики
Марий Эл
«Килемарская
районная
больница»

«Внедрение
энергосберегающих
технологий
в больничном
комплексе
Килемарской
районной больницы
и Визимьярской
участковой больницы

Республики
Марий Эл»

2. ГБУ Республики
Марий Эл
«Моркинская
районная
больница»

«Энергосбережение
начинается там, где
начинается учет»

4. «Лучший
демонстрационный
центр
энергоэффективности»

1. ФГБОУ ВО
«Поволжский
государственный
технологический
университет»

«Лаборатория
альтернативных
энергоносителей
отдела альтернативной
энергетики
и инновационных
технологий
в энергосбережении
ЦКП «ЭБЭЭ» ПГТУ»

5. «Лучший проект
по популяризации
энергосберегающего
образа жизни среди
детей дошкольного
и школьного возраста»

1. ГБУК Республики
Марий Эл
«Республиканская
детско-юношеская
библиотека им.
В.Х.Колумба»

«Энергосбережение -
к ресурсам уважение»

2. По  итогам  рассмотрения  заявок  на  соответствие  требованиям
Положения  о  региональном  этапе  Третьего  Всероссийского  конкурса
реализованных  проектов  в  области  энергосбережения,  повышения
энергоэффективности  «ENES -  2016»,  утвержденного  приказом
Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл
от  12  мая  2016  г.  №  124,  конкурсной  комиссией  принято  решение
допустить к участию все представленные проекты.

3. По итогам оценки конкурсных проектов участников регионального
этапа конкурсная комиссия решила признать победителями регионального
этапа конкурса:

по  номинации  «Лучшая  комплексная  муниципальная  система
управления энергосбережением и повышением энергоэффективности»:

муниципальное образование «Шулкинское сельское поселение»;
по  номинации  «Эффективная  управляющая  компания  (ТСЖ)

в области энергосбережения»:
ООО «ДУ-1»;
ООО «ДУ-2»;
по  номинации  «Лучший  проект  по  энергосбережению

и повышению энергоэффективности в медицинском учреждении»:
ГБУ Республики Марий Эл «Килемарская районная больница»;
ГБУ Республики Марий Эл «Моркинская районная больница»;

по  номинации  «Лучший  демонстрационный  центр
энергоэффективности»:

ФГБОУ  ВО  «Поволжский  государственный  технологический
университет»;

по  номинации  «Лучший  проект  по  популяризации
энергосберегающего  образа  жизни  среди  детей  дошкольного
и школьного возраста»:

ГБУК  Республики  Марий  Эл  «Республиканская  детско-юношеская
библиотека им. В.Х.Колумба».